Các đơn vị đã thực hiện tốt việc phối hợp với cơ quan liên quan của địa phương, lực lượng công an để thực hiện các biện pháp đảm bảo an ninh, trật tự an toàn trường học trong tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020. Kịp thời động viên, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện dịp cao điểm.

100% các đơn vị đã quán triệt trong đội ngũ cán bộ, nhà giáo, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm các quy định của Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia: “*đã uống rượu, bia - không lái xe*”, “*đội mũ bảo hiểm khi đi mô tô, xe máy*,”

Các đơn vị chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm quán triệt đến học sinh về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp tết Dương lịch, tết Nguyên đán và lễ hội Xuân 2020 với tinh thần “đoàn kết, vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm”.

Đoàn Thanh niên phối hợp với giáo viên chủ nhiệm nắm bắt tình hình học sinh nghỉ Tết đón xuân Canh Tý 2020 và thường xuyên báo cáo về bộ phận phụ trách công tác an ninh trật tự, an toàn xã hội của nhà trường.

Thời gian nghỉ tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh được thực hiện theo Công văn số 211/ UBND-KGVX ngày 15/01/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức học tập cho học sinh từ ngày 20/01/2020 đến hết ngày 29/01/2020 tức từ ngày 26 tháng Chạp năm Kỷ Hợi đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Canh Tý 2020 (đối với cấp THCS và THPT) và từ ngày 20/01/2020 đến hết ngày 31/01/2020 tức từ ngày 26 tháng Chạp năm Kỷ Hợi đến hết ngày mùng 7 tháng Giêng năm Canh Tý 2020 đối với mầm non và cấp tiểu học). Kết thúc thời gian nghỉ Tết nhà trường đã tổ chức hoạt động dạy và học theo kế hoạch thời gian năm học 2019-2020.